
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày      tháng 01  năm 2021     

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giảm số tiền bồi thường, hỗ trợ của hộ ông  

Trần Xuân Thức – bà Phạm Thị Phương Nga do GPMB dự án Nâng cấp  

tuyến đường phía Tây Tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580 - Km143+787, 

phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015  và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và môi trường, về việc quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và 

tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND ngày 07/7/2015 của UBND 

tỉnh về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước 

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND ngày 

15/6/2016 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

kèm theo Quyết định số 13/2015/QĐ-UBND; 

Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-UBND ngày 10/3/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn 

Km130+00 – Km137+580; 

Căn cứ Quyết định số 34/2014/QĐ-UBND ngày 22/12/2014 của UBND 

tỉnh về việc ban hành bảng giá các loại đất trên địa bàn tỉnh năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 3712/QĐ-UBND ngày 06/10/2017 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt giá đất cụ thể để phục vụ bồi thường GPMB dự án Nâng cấp  

đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km130+00 - Km137+580; 

Căn cứ Quyết định số 2347/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB dự án Nâng 

cấp tuyến đường đường phía Tây Tỉnh (ĐT.639B), đoạn Km137+580 - 

Km143+787, địa bàn phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn (đợt 12); 



2 

 

 Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng bồi thường, GPMB dự án Nâng 

cấp phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580 - Km143+787 tại Tờ trình số 

475/TTr-HĐBT ngày 21/12/2020, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh giảm số tiền bồi thường, hỗ trợ của hộ ông 

Trần Xuân Thức – bà Phạm Thị Phương Nga do GPMB thực hiện dự án Nâng cấp 

tuyến đường phía Tây Tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580 - Km143+787, phường 

Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn, với nội dung chính như sau: 

 1. Theo Quyết định số 2347/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh, hộ ông Trần Xuân Thức được bồi thường, hỗ trợ với số tiền 

476.976.533 đồng (bồi thường đất ở là 362.652.500 đồng + Bồi thường nhà cửa là 

37.829.293 đồng + bồi thường cây trồng là 29.618.000 đồng + hỗ trợ vật kiến trúc 

là 23.876.000 đồng + các khoản hỗ trợ GPMB là 23.000.000 đồng). 

 2. Điều chỉnh giảm giá trị bồi thường, hỗ trợ của hộ ông Trần Xuân Thức với 

số tiền là: 60.829.293 đồng, cụ thể như sau: 

 - Giảm số tiền bồi thường về nhà cửa là 37.829.293 đồng. 

 - Giảm các khoản hỗ trợ GPMB là 23.000.000 đồng (thưởng đẩy nhanh tiến 

độ, bồi thường di chuyển tài sản, hỗ trợ tiền thuê nhà 06 tháng). 

 (Kèm theo Phương án chi tiết theo Văn bản số  475/TTr-HĐBT ngày 

21/12/2020 của Thường trực Hội đồng bồi thường, GPMB dự án Đường phía 

Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580 - Km143+787). 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2347/QĐ-

UBND ngày 12/7/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. UBND thành phố Quy Nhơn phối hợp với các đơn vị có liên quan 

tổ chức triển khai thực hiện quyết định này theo đúng quy định. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban QLDA 

Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, hộ ông Trần Xuân Thức 

và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 
 

 
Nơi nhận:                                                                                            

- Như Điều 3;  

-  CT UBND tỉnh;                                                    

-  PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

-  PVP KT; 

-  Lưu: VT, K19. 

                          KT. CHỦ TỊCH 

                         PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
                      Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-04T14:42:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-01-04T15:34:11+0700


		2021-01-04T16:04:51+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-04T17:17:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-04T17:17:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-04T17:17:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




